[CCLXIV] *Tyricon S. Sabæ ad diem xvii Martii.*

Τοῦ ἐν ἁγίοις Πατρὸς ἡμῶν Κυρίλλου πατριάρχου
Ἱεροσολύμων.

A feruntur, in perpetuam sui ipsius memoriam Ec-
clesiæ reliquit, Postquam vero ab exsilio reversus
est, non diu vixit, sed placide quievit. Quod ad
corporis formam attinet, mediocri erat statura,
pallidus, promissis crinibus, simo naso, lato ore,
superciliis in directum crescentibus, alba lanugine
maxillas cooperiente, barba in duas partes divisa,
et omnibus moribus rusticitatem quamdam præ se
ferebat.

Sancti Patris nostri Cyrilli patriarchæ Hieroso-
lymitani.

*Ex Synaxario m. Collegii Claromontani Societatis Jesu Parisiis ad diem xi, Boll., tom. II Mart., append.,
pag. 748.*

Μνήμη τοῦ ἐν ἁγίοις Πατρὸς ἡμῶν Κυρίλλου
ἀρχιεπισκόπου Ἱεροσολύμων.

Memoria sancti Patris nostri Cyrilli archiepiscopi
Hierosolymorum.

Οὗτος ἐγένετο ἐπὶ Κωνσταντίνου τοῦ μεγάλου
πρότερον μοναχὸς γενόμενος καὶ ἀσκήσας, ὕστερον
διὰ τὴν ἐνάρετον αὐτοῦ πολιτείαν προσχειρισθὴ ἐπί-
σκοπος Ἱεροσολύμων. Οὕτως δὲ ὁσίως διαπρέψας ἐν
τῇ ἀρχιερωσύνῃ, ὡς καὶ ἐν τῇ συνόδῳ προσκληθῆναι,
καὶ ἐπιστομίσαι, καὶ καταισχύσῃ τὸν δυσσεβῆ Μά-
νεντα, καὶ τὸν σύμφρονα αὐτοῦ λῆρον καὶ Πνευματο-
μάλον Μακεδόνιον, καὶ πληρώσῃ τὴν πανήγυριν τῶν
ὀρθοδόξων χαρᾶς καὶ εὐφροσύνης πνευματικῆς. Κα-
λῶς δὲ ἀγωνισάμενος ἐν τοῖς ὀρθοδόξοις δόγμασι, καὶ
θαύματα πλεῖστα εἰς δόξαν Θεοῦ ἐργασάμενος, καὶ
τὸ καταπιστωθὲν αὐτῷ ἐκ Θεοῦ ποιμνίον καλῶς ἰθύ-
νας, πρὸς Κύριον ἐξεδίμησεν, ἀπολαβὼν τὴν βασι-
λείαν αἰώνιον καὶ ζωὴν, καὶ συνευφραίνόμενος τοῖς
ἁγίοις.

B Hic fuit sub Constantino Magno. Primum mo-
nachus factus, in hacque professione strenue se
exercens, postmodum propter eximiam conversa-
tionis suæ virtutem Hierosolymorum ordinatus est
episcopus. Qua in dignitate ita sancte laudabiliter-
que se gessit, ut etiam ad synodum vocaretur, in
qua redarguens atque confundens impium Man-
tem, et ei consentientem delirum et sancti Spiritus
impugnatorem Macedonium, cætum orthodoxorum
lætitia atque exultatione spirituali implevit. Per
omnia vero in Christianis dogmatibus recte decer-
tans, multaque ad Dei gloriam miracula operatus,
et concreditum sibi a Deo gregem pulchre diri-
gens, migravit ad Dominum, regnum æternum ac
vitam recipiens, et cum sanctis exultans.

TITULI CATECHESON SANCTI CYRILLI.

Habentur subjecti tituli in editione Prevotii ex codicibus Vaticanis, quos Angelicana editio prætermittendos judicavit. Iisdem cum aliquot discriminebus reperiuntur in codice XXII bibliothecæ Augustanæ; cujus, bibliothecæ catalogus primum a M. Welsero editus, novis curis recusus est per Davidem Hæsohelium, anno 1595 et initio codicis Catecheseon Otoboniani XXI, seu recentioris. Ceterum deest in majori codicum numero. Titulos edidi, quales editio an. 1608, eos repræsentat, additis codicis Augustani varietatibus, ex quo codice interdum nonnulla supplevi.

(1) Κυρίλλου ἀρχιεπισκόπου Ἱεροσολύμων
Κατηχήσεων πίναξ.

α. (2) Προκατήχησις, περὶ τοῦ μὴ πειρᾶσαι.

C *Cyrilli Hierosolymorum archiepiscopi Catecheseon
index.*

1. Procatechesis, de non tentando, pag. 1.

(1) In codice Augustano deest Cyrilli nomen: habetur tantum ex versione Welseri, catecheti-
cæ institutiones episcopi Hierosolymitani; addit Welserus, quem Cyrillum esse puto.

(2) Hæc de Procatechesi desunt in edit. Prevotii. Quæ ex Augustano codice supplevi, ut et omnes

numeros alphabeti litteris notatos, qui singulis ti-
tulis præfixi sunt. Inscribitur Procatechesis de non
tentando, quod tota ferme in hoc versetur ne prava
mente atque instituto ad baptismum accedentes
divinam gratiam tentare ac damno suo explorare
velint.

2. Catechesis [Illuminandorum Hierosolymis] A introductionem continens iis qui ad baptismum accedunt; ex tempore dicta, et lectio ex Isaia: *Lavamini, etc.*, cat. 1, p. 16.

3. De pœnitentia et remissione peccatorum, et de Adversario: et lectio ex Ezechiele: *Justitia justo, etc.*, cat. 2, p. 21.

4. De baptismo. Lectio ex Epistola ad Romanos; *An ignoratis, etc.*, cat. 3, p. 39.

5. De decem dogmatibus summam. Lectio ex Epistola ad Colossenses: *Videte ne quis vos, etc.*, cat. 4, p. 51.

[CCLXV] 6. De fide: lectio ex Epistola ad Hebræos: *Est autem fides, etc.*, cat. 5, p. 72.

7. De Dei monarchia, et in has voces, *Credo in unum Deum*; et de hæresibus. Lectio ex Isaia: *Innovamini ad me insulæ, etc.*, cat. 6, p. 86.

8. De Patre: lectio ex Epistola ad Ephesios: *Hujus rei gratia, etc.*, cat. 7, p. 112.

9. De Omnipotente: lectio ex Jeremia: *Deus, magnus Dominus et fortis, etc.*, cat. 8, p. 121

10. In has voces, *Factorum cæli et terræ, visibilibus omnium et invisibilibus*. Lectio ex Job: *Quis iste, etc.*, cat. 9, p. 126.

11. In illud, *Et in unum Dominum Jesum Christum*: Lectio ex Epistola ad Corinthios prima: *Nam etsi sunt, etc.*, cat. 10, p. 136.

12. In illud, *Christum Filium Dei unigenitum: qui ex Patre natus est ante omnia sæculæ, etc.*: lectio ex Epistola ad Hebræos: *Multifariam, multisque modis, etc.*, cat. 11, p. 149

13. In illud, *incarnatum et Inhumanatum*: lectio ex Isaia: *Et addidit Dominus, etc.*, cat. 12, p. 163.

14. In illud, *Crucifixum et sepultum*: lectio ex Isaia: *Domine, qui credidit, etc.*, cat. 13, p. 182.

15. In illud, *Et resurrexit ex mortuis tertia die, et ascendit in cælos*: lectio ex I ad Corinthios: *Notum autem vobis facio, etc.*, cat. 14, p. 205.

(1) Voces, κατήχησις φωτιζ. ἐν Ἱεροσολ., desiderantur apud Prevot sumptæ ex codice Aug., in quo verba, φωτιζ. ἐν Ἱεροσολ., inclusa sunt parenthesisibus.